
               

 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緑豊かな自然の中で楽しみながら健康運動ができる公園です。                                

  

かごしま健康の森公園 

〒891-1205 鹿児島市犬迫町 825番地 

TEL 099-238-5588（予約専用） 

099-238-4650（管理事務所） 

FAX 099-238-4548  

かごしま健康の森公園パークゴルフ場 
TEL 099-238-7300（管理棟） 

FAX 099-238-7301 

http://k-kouenkousya.jp/kenkou/ 

 

発行 指定管理者 

かごしま健康の森公園広報誌 

令和２年１２月～NO.１２２～  

～NO.１１５～ 

ツ
ワ
ブ
キ 

四
季
の
山
野
草 

 

先月 11 月 13 日（金）に健康の森公園パークゴルフ場がオープンしました。 

当日は 10 時からパークゴルフ場完成記念式典があり、森市長の始球式によりオープンしました。 

式典の後、パークゴルフ協会の記念大会が行われ、１４時から一般の方の受付も始まりました。 

桜島を望みながらプレイができるコースになっており、天気が良い日は眺めも素晴らしい施設です。 

パークゴルフは子どもから大人まで幅広い年代で楽しめるスポーツです。鹿児島市内ではじめての施設になります。

市民の皆さまに早く浸透し、多くの方にパークゴルフ場をご利用していただきたいと願っています。 

ぜひ家族や友人、職場や地域の仲間と楽しい時間をお過ごしください。 

なおパークゴルフに関するリーフレットをパークゴルフ場受付、アクアジム入口、管理事務所に設置してます。 

 

パークゴルフ場がオープンしました！ 

～記念式典の様子～ 

  普通券 回数券 

一般 ６００円 １１枚綴り１冊６，０００円 

児童・生徒 ３００円 １１枚綴り１冊３，０００円 

 

 ★営業時間★ 
・夏季（ 4 月 1日～9月 30 日） 8：30～18：00 

・冬季（10 月 1 日～3 月 31 日） 8：30～17：00 

 

かごしま健康の森公園内の現況地形を最大限に活用した日本パークゴルフ協会公認コースです。

鹿児島県内の公認コースでは最長となる９６メートルのロングホールもあります。 

初めての方から上級者まで十分に楽しんでいただけるコースです。 

ヒキク科ツワブキ属 常緑多年草 

場 所  薬草見本園 こもれびの散歩道 

花言葉 「愛よ甦れ」「困難に負けない」 

 

津軽三味線の演奏で 

盛り上げてくださいました！ 市長の始球式 

4 コース、各 9 ホール、合計 36 ホール 

4 人以下でコースを回ります。 

 

 

※３月までは 16 時までの受付で営業は 17 時までとなります。 

 

http://k-kouenkousya.jp/kenkou/


 
    

＜お問い合わせ＞ 

かごしま健康の森公園管理事務所  ☎ 099-238-4650  fax 099-238-4548  

アクアジム受付（予約専用）   ☎ 099-238-5588（8:30~21:00） 

パークゴルフ場（管理棟）    ☎ 099-238-7300 fax 099-238-7301 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月～2 月のイベント・教室募集情報 

 

今年も門松としめ縄を設置します。 

正月飾りを是非ご覧ください♪ 

門 松：12 月 7 日（月）から 

公園正門横に設置予定 

しめ縄：12 月 27 日（日）から 

アクアジム前に設置予定 

※いずれも1月10日（日）頃までの展示です。 

 

●開催日 1 月 8 日（金）～22 日（金） 

     毎週火・金曜日（全 5 回） 

●時 間 19 時～21 時 

●対 象 小･中学生 2 名までと保護者 

●定 員 15 組（超えた場合は抽選） 

●申込み 往復はがき(１組１枚)に 

教室名、住所、氏名、年齢、電話番号をご記入の上、 

健康の森公園管理事務所（〒891-1205 鹿児島市犬迫町

８２５番地）へご郵送ください。12 月 14 日(月)必着 

 

 

 

11 月 25 日(月)必着。 

 

 

 

パパイヤプレゼント、多数のご応募 

ありがとうございました！ 

すので 

次回をお楽しみに！ 

 

先月募集したパパイヤプレゼントへのご応募 

ありがとうございました。 

今回は 196 名のご応募をいただきました。 

パパイヤのお渡し期間は 3 日(木)～7 日(月)です。 

当選連絡のあった方は 

管理事務所にお立寄りください。 

プレゼントは来年も実施予定です！ 

次回もお楽しみに。 

  1 日・8 日・1５日 

22 日・29 日（毎週火曜日） 

<プール年末年始休業> 

12 月30 日(水)から 

1 月2 日(土)まで 

年末年始休業期間のお知らせ 

 12 月 30 日（水）から 1 月 2 日（土）まで 

期間中、管理事務所・アクアジム・パークゴルフ場・ 

売店はお休みです。 

※第一駐車場へのお車の出し入れはできません。 

 第二・第三駐車場をご利用ください。 

※1 月 3 日（日）から営業を再開いたします。 

健康の森公園ではカナール（水路）から桜島が一望でき、 
初日の出スポットとして毎年多くの方にお越しいただいています。 
お越しの際は第三駐車場から公園内にお入りください！ 
初日の出はぜひ健康の森公園でご覧ください。 

                                   

初日の出は、ぜひ健康の森公園にお越しください！ 

 

本年も多くの皆様に当公園をご利用いただき、誠にありがとうござ
いました。来年もお客様にご満足いただけるよう、職員一同精一杯

努力して参りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。   
～指定管理者公益財団法人鹿児島市公園公社～ 

 

本年もご愛顧いただき誠にありがとうございました！ 

 

正月飾り展示期間のお知らせ 

 

※ソーシャルディスタンスにご協力ください。 

 


